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Komisji Łączności z Polakami za Granicą (nr 72)
22 listopada 2017 r.
Komisja Łączności z Polakami za Granicą, obradująca pod przewodnictwem 
poseł Anny Schmidt-Rodziewicz (PiS), przewodniczącej Komisji, zrealizowała 
następujący porządek dzienny:

– zaopiniowanie kandydata na Konsula Generalnego RP w Los Angeles.

W posiedzeniu udział wzięli: Bartosz Cichocki podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicz-
nych wraz ze współpracownikami oraz Jarosław Łasiński kandydat na stanowisko Konsula General-
nego RP w Los Angeles.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Leszek Jasiński oraz Kamil Strzępek  
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodnicząca poseł Anna Schmidt-Rodziewicz (PiS):
Witam panie i panów posłów na drugim w dniu dzisiejszym posiedzeniu Komisji Łącz-
ności z Polakami za Granicą. Witam naszych gości, podsekretarza stanu w Minister-
stwie Spraw Zagranicznych pana ministra Bartosza Cichockiego. Witam pana Mateusza 
Stąsieka dyrektora Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą, pana 
Bartosza Grodeckiego zastępcę dyrektora Departamentu Konsularnego. Witam pana 
Jarosława Łasińskiego kandydata na stanowisko Konsula Generalnego Rzeczypospolitej 
Polskiej w Los Angeles. 
Stwierdzam kworum. Porządek posiedzenia został państwu doręczony. Przypomnę, 

że obejmuje dwa punkty, pierwszy zaopiniowanie kandydata, drugi sprawy bieżące. 
Czy  jest  sprzeciw pań  i panów posłów wobec porządku obrad? Nie  słyszę. Zatem 

stwierdzam przyjęcie porządku obrad. 
Przechodzimy  do procedowania  punktu  pierwszego,  zaopiniowanie  kandydata. 

O zabranie głosu poproszę pana ministra, bardzo proszę. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Bartosz Cichocki:
Uprzejmie dziękuję pani przewodniczącej. Szanowne panie, szanowni panowie posłowie, 
chciałbym przedstawić państwu pana Jarosława Łasińskiego,  jako kandydata na sta-
nowisko Konsula Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Los Angeles. Pan Jarosław 
Łasiński po ukończeniu prawa na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu roz-
począł pracę w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, gdzie przeszedł wszystkie szcze-
ble kariery urzędniczej, od aplikanta do dyrektora Departamentu Konsularnego. Pan 
Łasiński kilkukrotnie przebywał na placówkach zagranicznych, pracował w Ambasa-
dzie Rzeczypospolitej Polskiej w Waszyngtonie był konsulem generalnym w Chicago oraz 
w Malmö w Szwecji. 
Pan Jarosław Łasiński  jest przede wszystkim związany z pracą w służbie konsu-

larnej. Warto w tym kontekście podkreślić, że pan dyrektor skutecznie wykorzystuje 
swoje przygotowanie prawnicze, jest współautorem ustawy z 25 czerwca 2015 r. prawo 
konsularne,  która  to ustawa  po 31  latach  zastąpiła  peerelowską  jeszcze,  niedopaso-
waną do dzisiejszych realiów ustawę o funkcjach konsulów. Pan Łasiński biegle włada 
językiem angielskim i rosyjskim. Wiedza i doświadczenie pana Jarosława Łasińskiego, 
w mojej głębokiej nadziei, znajdą uznanie Wysokiej Komisji i kandydatura pana Łasiń-
skiego zostanie przez państwa zaopiniowana pozytywnie. Dlatego też biorąc pod uwagę 
również dotychczasowe doświadczenie zawodowe, w tym także na stanowiskach kierow-
niczych w placówkach zagranicznych, oraz centrali Ministerstwa Spraw Zagranicznych, 
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pragnę zarekomendować państwu pana Jarosława Łasińskiego na stanowisko Konsula 
Generalnego w Los Angeles. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca poseł Anna Schmidt-Rodziewicz (PiS):
Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z pań i panów posłów pragnie zabrać głos 
w tym punkcie? Nie słyszę. Zatem zamykam dyskusję. 
Przechodzimy do części niejawnej posiedzenia, bardzo proszę… 

Poseł Wojciech Ziemniak (PO):
Jeszcze wystąpienie pana kandydata.

Przewodnicząca poseł Anna Schmidt-Rodziewicz (PiS):
Przepraszam. Proszę jeszcze o wystąpienie kandydata na konsula, bardzo proszę. 

Kandydat na Konsula Generalnego RP w Los Angeles Jarosław Łasiński:
Dziękuję.  Pani  przewodnicząca,  to nie  pierwszy  raz,  dlatego,  że gdy  wyjeżdżałem 
do Malmö nawet sam się upomniałem wtedy u przewodniczącego marszałka Stefaniuka.

Przewodnicząca poseł Anna Schmidt-Rodziewicz (PiS):
Proszę mi wybaczyć, zmęczenie.

Kandydat na konsula Jarosław Łasiński: 
Pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, nie będę mówił państwu o okręgu konsular-
nym, państwo mają notatkę, którą otrzymaliście, więc mogę sobie to darować. Od razu 
przeszedłbym do głównych priorytetów, którymi będę kierował się w swojej pracy, jeżeli 
zostanę pozytywnie zaopiniowany i wysłany na placówkę. 
Pierwszym obszarem mojej aktywności będzie ochrona interesów obywateli polskich 

mieszkających  i przebywających  na terenie  okręgu  konsularnego. W tym  celu  będę 
podejmował wszelkie działania mające na celu respektowanie przez władze lokalne norm 
i standardów międzynarodowych. Drugim obszarem priorytetowej aktywności będzie 
współpraca  z miejscowymi  środowiskami polonijnymi. Mnogość organizacji,  czasami 
trudne do pogodzenia różnice w celach i metodach ich działania powodują, iż  jednym 
z priorytetów będą działania służące umacnianiu jedności i współdziałaniu tych środo-
wisk. Silna, mówiąca jednym głosem Polonia, to doskonałe lobby, służące promowaniu 
właściwego postrzegania Polski. Stąd nie zawaham się przed wspieraniem inicjatyw 
służących wzmocnieniu i aktywizacji  lokalnych środowisk polonijnych zmierzających 
do podniesienia rangi i znaczenia Polonii w życiu politycznym, społecznym i kultural-
nym Stanów Zjednoczonych. Podjęcie takich działań nie będzie oczywiście możliwe bez 
pełnej, zaangażowanej i partnerskiej współpracy z miejscowymi organizacjami polonij-
nymi, niezależnie od profilu ich działania czy celów i metod pracy. 
Kolejnym obszarem priorytetowej  działalności  są działania na rzecz  zapewnienia 

Polonii zamieszkałej w okręgu konsularnym możliwości kultywowania polskości i roz-
wijania kontaktów z krajem. Istotnym polem działania konsulatu będzie wspieranie 
kulturalnych inicjatyw miejscowych środowisk polonijnych. Podtrzymywanie polskich 
tradycji i pielęgnowanie kultury ojczystej w najrozmaitszych formach ma kapitalne zna-
czenie integrujące społeczność polską, sprzyja podtrzymaniu świadomości narodowej 
i zainteresowania Polską. Ważny jest wymiar edukacyjny dla najmłodszego pokolenia. 
Godna wspomnienia jest też rola promocyjna kultury polskiej, gdyż wiele lokalnych ini-
cjatyw nie służy tylko i wyłącznie zaspokajaniu własnych potrzeb lokalnych społeczności 
polonijnych, ale są skierowane też do odbiorcy zewnętrznego, w tym wypadku do Ame-
rykanów, pokazując im bogactwo polskiej kultury. 
Szczególnie ważne będą dla mnie kwestie aktywizacji dla spraw Polski i Polonii, ludzi 

młodych, których spora część tradycyjnie pozostaje na uboczu i nie garnie się do zorgani-
zowanych działań. Kluczowe znaczenie widzę we współpracy ze Związkiem Harcerstwa 
Polskiego poza granicami Kraju oraz organizacjami zrzeszającymi studentów i młodych 
profesjonalistów. Szczególnie dostrzegam znaczenie dotarcia do środowiska licznych, 
młodych polskich profesjonalistów, pracujących dla firm z sektora nowych technologii 
i wykorzystanie ich wiedzy oraz pozycji dla spraw Polski i Polaków. Znajomość języka 
polskiego  jest  jedną z podstaw utrzymania świadomości narodowej, zwłaszcza wśród 
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młodzieży i dzieci. Dlatego nie można stracić z pola widzenia konieczności bezpośred-
niego wpierania szkolnictwa polonijnego, zwłaszcza w odległych i mniej licznych sku-
piskach polonijnych, pomagając w zaopatrzenie w podręczniki i pomoce naukowe, jak 
i wspierając doskonalenie zawodowe nauczycieli.
 Istotną rolę w życiu Polonii odgrywa Kościół rzymskokatolicki. Możliwość posługi 

duszpasterskiej w języku polskim ma nieocenione znaczenie dla zachowania polskości 
i kultywacji związków z macierzą. W okręgu konsularnym działa 18 parafii polskich. 
Są one nie tylko ważnymi ośrodkami religijnymi, lecz także odgrywają niepoślednią rolę 
w krzewieniu kultury polskiej i w podtrzymywaniu tradycji narodowych. Liczę, iż będę 
w stanie podejmować wspólnie z tymi parafiami wiele inicjatyw skierowanych do lokal-
nych środowisk polonijnych. 
Kolejny  obszar  zagadnień,  to budowanie  pozytywnego wizerunku Polski. Wiedza 

o Polsce w społeczeństwie amerykańskim nie  jest zbyt bogata, a postrzeganie Polski 
często nie wykracza poza negatywne stereotypy, niemające wiele wspólnego ze współ-
czesna polską rzeczywistością. Dlatego chciałbym promować Polskę, jako nowoczesny, 
dynamicznie rozwijający się kraj, o bogatych tradycjach historycznych i kulturalnych, 
starając się o przekaz obiektywnych informacji na temat zjawisk i wydarzeń w historii, 
które przekładają się na współczesną percepcję Polski w środowiskach opiniotwórczych. 
Będę również zwalczał negatywne stereotypy dotyczące Polski i Polaków, jak i reagował 
w przypadku pojawiania się w przestrzeni publicznej wadliwych barw pamięci. W moich 
wysiłkach liczę na owocną współpracę z Polonią amerykańską, gdyż skuteczne wzmoc-
nienie pozycji i wizerunku Polski i Polaków za granicą nie może mieć miejsca bez włą-
czania się środowisk polonijnych do działań z zakresu dyplomacji publicznych. 
Wszystkie priorytety nie odniosą zamierzonego celu, jeżeli  jednocześnie nie będzie 

miało miejsca sprawne, kurtuazyjne funkcjonowanie urzędu konsularnego. Jeżeli Polak 
mieszkający za granicą ma problemy z załatwieniem najprostszych spraw, z umówieniem 
się na wizytę w konsulacie, to najlepsze nawet imprezy nie pomogą w dobrym postrze-
ganiu urzędów konsularnych, które są wizytówką Polski w tym zakresie. Największym 
chyba wyzwaniem, jakie widzę przed sobą, to jest rozległość okręgu konsularnego i jed-
nocześnie rozproszenie środowisk polonijnych. Połowa paszportów robionych rocznie 
w urzędzie, to są wnioski przyjmowane w czasie dyżurów konsularnych, więc zamierzam 
nie tylko utrzymać te dyżury, ale i w miarę możliwości finansowych, bo to niestety kosz-
tuje, rozszerzyć możliwość spotykania się z Polakami bliżej ich miejsca zamieszkania. 
Dziękuję państwu za uwagę. Jestem gotowy do odpowiedzi na każde pytanie. 

Przewodnicząca poseł Anna Schmidt-Rodziewicz (PiS):
Dziękuję bardzo. Ponownie otwieram dyskusję. Czy ktoś z pań i panów posłów pragnie 
zabrać głos? Bardzo proszę. 

Poseł Marcin Porzucek (PiS):
Chciałem zapytać, w ilu miejscach będą te dyżury według pana zamierzeń i w jakich 
miastach? 

Kandydat na konsula Jarosław Łasiński: 
Przede wszystkim, panie pośle, za przyzwoleniem pani przewodniczącej…

Przewodnicząca poseł Anna Schmidt-Rodziewicz (PiS):
Bardzo proszę.

Kandydat na konsula Jarosław Łasiński: 
Tam  gdzie  są największe  skupiska  Polaków. Mniej  więcej  od 15  grudnia  trzy  stany 
wypadną z mojej przyszłej jurysdykcji konsularnej, w związku z rozpoczęciem funkcjo-
nowania konsulatu generalnego w Houston, a więc Teksas, Nowy Meksyk, Oklahoma. 
Czyli mówimy  o takich miejscach,  jak Seattle w stanie Waszyngton,  San Francisco, 
Denver w Colorado, Phoenix w Arizonie, Salt Lake City w Utah – to są te główne sku-
piska. Będę na bieżąco reagował na głosy ze środowisk polonijnych. Jeżeli jest znacząca 
grupa gdzieś na miejscu, gdzie się konsulat do tej pory nie pojawiał, w miarę możliwości 
będziemy starali się tam dotrzeć, zorganizować oczywiście dyżur konsularny. Dużo też 
zależy od warunków lokalnych, to musi być  jednak lokal, gdzie możemy się spotkać, 
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który zapewni bezpieczeństwo naszych urzędników konsularnych i również tych obywa-
teli polskich, którzy przyjdą załatwiać sprawy. Tam musi być dostęp do Internetu itd., 
więc dużo zależy od miejscowych środowisk polonijnych. Jednak jeżeli nie pomogą nam 
zorganizować tego dyżuru, a nie wszędzie mamy konsulów honorowych, to ciężko będzie. 
Jestem otwarty na każdą możliwą lokalizację. 

Przewodnicząca poseł Anna Schmidt-Rodziewicz (PiS):
Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z państwa chciałby zabrać głos? Nie słyszę. Zatem 
zamykam dyskusję. Przechodzimy do części zamkniętej posiedzenia.

[Po przerwie]

Przewodnicząca poseł Anna Schmidt-Rodziewicz (PiS):
Komisja Łączności z Polakami za Granicą jednogłośnie przegłosowała pańską kandyda-
turę. Gratuluję.

Kandydat na konsula Jarosław Łasiński: 
Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca poseł Anna Schmidt-Rodziewicz (PiS):
Zamykam… W punkcie pierwszym, panie przewodniczący? 

Poseł Wojciech Ziemniak (PO):
Tak.

Przewodnicząca poseł Anna Schmidt-Rodziewicz (PiS):
Bardzo proszę.

Poseł Wojciech Ziemniak (PO):
Stwierdzam, chyba jak wszyscy, że to było najszybsze opiniowanie konsula w historii 
mojego pobytu w Komisji Łączności z Polakami za Granicą przez kilka lat. Jest to zasługa 
kandydata i przewodniczącej, w tak szybkim przeprowadzeniu całej procedury. Dziękuję. 

Przewodnicząca poseł Anna Schmidt-Rodziewicz (PiS):
Przepraszam, wybaczcie państwo, zmęczenie. 
Stwierdzam zamknięcie punktu pierwszego. 
Przechodzimy  do punktu  drugiego,  sprawy  różne. Wcześniej  pani  poseł  Fabisiak 

chciała zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę pani poseł. 
Czy ktoś z państwa pragnie zabrać głos w tym punkcie? Nie słyszę.
Zatem zamykam posiedzenie Komisji, wobec wyczerpania porządku obrad. Dziękuję 

bardzo.


